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Utsettelse av arrangement i påvente av vaksinasjon 
 
Vi viser til Rundskriv 19/09 «Utsettelse av arrangementer i forbindelse med ny influensa A 
(H1N1), også kalt svineinfluensa». Der ble det opplyst at Folkehelseinstituttet og 
Helsedirektoratet på det sterkeste hadde anbefalt LHL å avlyse alle arrangementer i 3 måneder 
framover.   
 
I rundskrivet sto det: «LHLs administrative ledelse har den 10. august vedtatt å følge 
myndighetenes råd, og utsetter eller avlyser alle kurs og samlinger til og med oktober. Dette 
rådet bør også følges av alle LHLs lag, fylkeslag og interessegrupper.» 
 
Målet var å hindre spredning, og å unngå at mennesker som er særskilt utsatt for 
komplikasjoner i forbindelse med sykdommen, ikke utsettes for smitte før de er vaksinert. I 
risikogruppene regnes blant annet mennesker med kroniske luftveissykdommer, kroniske 
hjerte- og karsykdommer, nedsatt forsvar mot infeksjoner og diabetes. 
 
Vedtaket var basert på opplysninger om at vaksineringene ville starte i overgangen 
september/oktober. Det viste seg senere at vaksinene ble forsinket. Derfor anbefaler 
myndighetene nå at «større samlinger hvor alle eller en stor del av deltakerne tilhører grupper 
som har økt risiko for komplikasjoner ved influensa A(H1N1) bør utsettes til risikoen for 
smitteoverføring blir redusert. Dette vil innbære at risikogruppene har fått tilbud om vaksine 
og at deltakere har fått minst én dose vaksine.» Rådene fra myndighetene er gjengitt i sin 
helhet på neste side. 
 
Siden det er usikkert hvor fort risikogruppene vil få tilbud om første dose, har LHLs 
sentralstyre vedtatt å flytte landstyremøtet fra 11.-12. november til 7.-8. desember. 
 
Det er kommunenes ansvar å tilby og organisere pandemivaksinasjon til sine innbyggere. 
Hver kommune bestemmer hvordan de vil organisere vaksineringen og vil informere om 
dette.  Det betyr at det kan bli store geografiske forskjeller i hvor fort risikogruppene får 
tilbud om første dose. Det er derfor ikke mulig å komme med noen klare råd til LHLs lokale 
ledd. Hvert enkelt arrangement må vurderes i lys av de vedlagte rådene fra helsemyndig-
hetene og vaksinasjonssituasjonen i det aktuelle området. 
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Vedlegg:  

 

Myndighetenes råd til risikogrupper i forbindelse med samlinger / 
arrangementer (oppdatert 15.10.2009) 

«Ved store samlinger og arrangementer vil det som oftest forekomme vedvarende eller hyppig 
nær kontakt mellom deltakerne og risikoen for spredning av influensa vil være betydelig. 
Dette vil kunne få ekstra store og uønskede konsekvenser hvis deltakerne er personer med økt 
risiko for komplikasjoner av influensa A(H1N1). 

• Større landsomfattende eller regionale kurs, samlinger og arrangementer hvor alle eller 
en stor del av deltakerne tilhører grupper som har økt risiko for komplikasjoner ved 
influensa A(H1N1) bør utsettes til risikoen for smitteoverføring blir redusert. Dette vil 
innbære at risikogruppene har fått tilbud om vaksine og at deltakere har fått minst én 
dose vaksine. Rådet gjelder også for større samlinger i områder utenfor Norge. Hvis 
man likevel velger å gjennomføre slike arrangement, må nødvendige beredskapstiltak 
iverksettes i samarbeid med kommunehelsetjenesten på arrangørstedet.  

• Mindre lokale samlinger med et lite antall deltakere kan gjennomføres som planlagt, 
men planlegging for framtidige samlinger bør ta hensyn til den lokale epidemiologiske 
situasjonen og vaksinasjonsstatus for deltakere. Ved slike mindre samlinger bør man 
være spesielt nøye med forebyggende tiltak som god hoste- og håndhygiene. Deltakere 
med symptomer på influensasykdom skal ikke delta på slike samlinger.  

• Arrangementer og samlinger både innen- og utenlands hvor kun enkelte deltakere 
tilhører risikogruppene anbefales gjennomført som planlagt. Personer i risikogruppene 
bør nøye vurdere behovet for å reise til arrangementer eller samlinger til områder i 
utlandet med høy influensaaktivitet. Hvis de reiser, bør de være ekstra påpasselige 
med å følge råd om hvordan man beskytter seg mot smitte. De bør kontakte lege 
dersom de får symptomer på influensa. De kan på forhånd diskutere med 
fastlege/spesialist behovet for å ha med en pakke Tamiflu® som kan brukes ved 
symptomer eller dersom nære kontakter blir syke under arrangementet.  

Rådene vil måtte justeres avhengig av hvordan den generelle epidemiske situasjonen utvikler 
seg, gjennomføringen av vaksinasjon og i forhold til ny kunnskap om viruset og 
sykdommen.»  
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